
 

 

UCHWAŁA NR LVI/567/2023 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 18 grudnia 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Szamotuły do programu resortowego Ministra Rodziny  

i Polityki Społecznej Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 647) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 

o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901) Rada Miasta  i Gminy w Szamotułach uchwala co 

następuje: 

§ 1. 1. Miasto i Gmina  Szamotuły przystępuje do realizacji programu resortowego Ministerstwa Rodziny 

i Polityki Społecznej "Opieka wytchnieniowa" - edycja 2024, finansowanego ze środków Funduszu 

Solidarnościowego, zwanego dalej Programem. 

2. Program obejmuje zapewnienie usług opieki wytchnieniowej członkom rodzin lub opiekunom 

sprawującym bezpośrednią opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności; 

2) osobami niepełnosprawnymi, które posiadają orzeczenie o znacznym stopniu  niepełnosprawności, wydane 

na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych, albo orzeczenie równoważne do niego. 

§ 2. 1. Pomoc w postaci opieki wytchnieniowej będzie udzielana w mieście i gminie Szamotuły w dwóch 

formach: 

1) świadczenia usługi wytchnieniowej w formie dziennego pobytu: 

- za uprzednią zgodą gminy w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

2) świadczenia usługi wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego: 

- za uprzednią zgodą gminy w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej 

- w domu pomocy społecznej świadczącym usługi wsparcia krótkoterminowego w formie pobytu 

całodobowego 

- w placówce zapewniającej całodobową opiekę, o której mowa w ustawie z dnia z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej 

2. Realizację Programu powierza się Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Szamotułach. 

3. Źródłem finansowania Programu są środki ujęte w planie finansowym Funduszu Solidarnościowego. 

§ 3. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia piątek, 22 grudnia 2023 r.

Poz. 12371



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego.  

  

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Szamotuły 

(-) Marian Płachecki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 12371


		2023-12-22T12:29:30+0000
	Polska
	Bartosz Michał Szarnecki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




